九十八學年度家長會第一次會員代表大會

會議記錄

開會地點：西寧國小家長會辦公室

開會時間：98.9.30晚上7:30

主席：陳正雄會長

記錄：總務主任李慧慈

會議內容：

會議開始
介紹家長會委員代表
今晚出席的有榮譽會長林正平、財務長楊委員、總幹事李委員及現任常委及各位委員。

介紹學校行政人員
李麗卿校長：今晚與會的有本校的教務蔡主任，訓導林主任、總務李主任、輔導蔡主任。

主席致詞
陳正雄會長：感謝大家一年來對家長會的支持，在工作及家庭的忙碌之中仍撥空參與會務，另外也感謝榮退的委員仍不遺餘力的支持。家長會的成立有賴於各位財務上的支援及工作的付出。去年度的財務尚能節餘，感謝大家的支持，新年度招募新委員已有不少新血，另外已畢業的委員亦熱心關照會務的推展，真的非常感謝大家的支持。在副會長及常委還有顧問的部份，仍持續招募中，也希望大家多加支持。

校務報告

李麗卿校長：過去一年中在家長及學校的溝通部份，採民主溝通多獲得家長的肯定，在去年學校整體對外表現中，體育獲得多項的名次，國語文競賽部份獲得清水區的第三名，並且代表清水區參加縣級複賽。另外還有多項的比賽希望各位多上本校的網站，參照榮譽榜的部份，希望多鼓勵學生的表現，讓學生更能多元發展。最近的比賽有英語歌謠比賽在短短的二個禮拜內成軍參加，學生表現不俗。

往後有更多的比賽希望能獲得大家的支持。

總幹事報告

過去一年中謝謝大家的支持，也希望各位多參與往後的活動。

財務長報告

去年收入940094.99

節餘款項51865.49

款項在花旗銀行開戶，由學校及家長會同時核章才能取款及付款動作
98學年度家長會幹部選舉

與會代表一致通過由陳正雄會長連任98學年度家長會長
副會長李盤錫、陳欽松、蔡昇霖、陳鴻仁、王金泉、洪良其、許世明、洪淑娟、林清泉。
財務長楊金宏
總幹事李玉芳
98學年度會議

主席致詞

感謝各位的支持由小弟繼續擔任這項任務，也希望各位繼續支持家長會。

提案討論

1處室預算

教務處：教務處提出的預算案共有四項，分別支持師生各項教學活動平安保險費、補助教師進修相關費用、推動校內閱讀活動、支援校外藝文活動，共六萬元整，請家長會能給予支持。
會長說明：如各位無異議，那就通過教務處預算

訓導處：訓導處提出的預算案有體育校隊經費、合唱團經費、校內才藝競賽燈光音響費、外聘評審費共六萬元整，希望家長會給予支持。

會長說明：如若各位無異議，那就鼓掌通過。
總務處：總務處提出的經費為修繕費六萬元整及補貼警衛薪資六萬七仟元整，也希望家長會的支持。警衛薪資部份由縣府補助46萬元，不足的部份希望由家長會支應。
會長說明：如果各位沒有問題就通過。

校長說明：大樓的漏水問題改善希望能從頂樓的防水處理開始，待經費許可慢慢改善。
輔導室：輔導室經費共有班級慶生會、教職員工慶生、感恩卡製作、認輔學生獎助、親職活動共有六萬元整。
會長說明：各位看到的大約與往年的經費大致相同，如無問題那就通過。
2學校行事曆報告

總務主任：各位手上的簡曆於開學初已發給本校每一位小朋友，另外電子檔及完整行事曆都掛在本校的網站上，另外有新增的活動亦會掛在學校網站的佈告欄。

3家長會固定時間聚會

家長會固定聚會的時間以往只限於每年固定的會員代表大會，所以為增加各位交流的時間，提出固定聚會的時間，原則上以每個月最後一個星期三晚上七點，各位意見如何？如無異議那就通過。

4家長會辦公室使用規則

配合租借場地辦法，租借單位配合租借時間及規定，繳交相當款項，另外非警衛值勤時間須加付值班費。另外廣告看板出租再配合收取費用。
5家長會活動介紹

運動會餐會

志工隊歲末聯歡

春節聯誼

六年級生活體驗營

兒童節表揚大會致贈禮物

家長會聯誼活動-6月

畢業餐會-謝師宴

會長交接

6家長親蜜之旅成長班

周智民委員：親子關係及夫妻關係的互動能否更進一步，在社區的訪視過程中，發覺這些關係的建立比較缺乏，因此提出這項成長班希望能給我們學區內的家長及老師一個成長的課程。這些課程包含理論及實務，在學校推動這些課程，能幫助家長及學生及教師，課程有點似讀書會，不過也包含研習及小團體的帶領。在我參加這些課程的經驗中，覺得獲益良多，因此希望帶給學校這樣的課程，如果家長會及學校許可的話，能在學校開始推廣這樣的課程。
希望能由家長會支持課程，購買教材，讓我們能進行這樣的課程。

會長說明：課程的部份須要購買書籍，開課的部份需要課程費嗎？
周委員：學員繳費的部份繳課程費用，另外教材費要購買，開課的傳單是否由學校來代發？

總幹事：往常的活動是把活動的內容給家長會再給家長通知單，再參照參加意願來舉辦。

會長：這個活動若是由家長會來推動，就是由家長會委員來決定，若是由周委員的團體來推動的話，就由周委員來決定推動的時間及方向，決議由周委員的團體自行推動，各人自由參加。
7游泳教學-黃委員提案

李慧慈主任：原則上98學年度第一學期是游泳社團，第二學期是年級課程教學。

林青松主任：上學期是以每週三下午進行，收費是固定的，含交通費及使用費。

蔡雪鈴主任：下學期開學之初會先發家長同意書調查，若達到一定人數再進行游泳課程。

李麗卿主任：游泳課程還是要徵求大家的意見來進行。

臨時動議：

1家長會獎勵優秀師生辦法
林青松主任：
家長會獎勵優秀師生辦法，藉由這樣的鼓勵能激發更多優秀的師生參與各項競賽。根據參加的縣市或鄉鎮的比賽須經縣府核准獲得的名次才給予鼓勵。獎勵的項目及標準均列於相關文件內。獎勵的標準仍由家長會做決定。

會長：

執行的時間及補助標準由各位再討論來決定。細節的部份包括獎金多寡及參加者和指導者的部份仍須各位委員來討論。希望年度的獎金控制在一定的預算內。
現行辦法就以先通過獎勵，獎勵的標準就往後的聚會來慢慢修定。
2.運動會開放攤販與否
會長：這個問題就由校方來做決定，因為購買秩序及安全衛生問題考量，學校畢竟要負責任問題。

3運動會上衣

會長：今年運動會上衣為長袖，另外委員的衣服SIZE儘快跟校方或總幹事確定。

4學校制服樣式調整

林青松主任：學校家長調查表的趨向為不改變，可能沒有說明清楚是以每年新生逐年改變為主，因此造成家長的疑慮，所以家長多數以維持原樣為主。待三年後再重新調查，會將改變的方式說明清楚。
主席結論
今日的會議時間較長，希望每個月的聚會可以分次討論事項，那麼就一方面增進委員們的交流，一方面可以加速我們家長會務的推展。另外家長會的網站也已成立，日後活動會盡量公告於網路上。

散會